



**ESQUERRA  
REPUBLICANA**

**GP ESQUERRA REPUBLICANA**  
Carrera de San Jerónimo, 40, 6a pl.  
28071 Madrid  
**Centraleta.** Telf. 91 390 59 95  
c/e: administracio@gperc.congreso.es  
**Prensa.**Telf. 91 390 56 87  
c/e: prensa@gperc.congreso.es

## A LA MESA DEL CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

Los diputados **Xavier Eritja Ciuró** y **Joan Capdevila i Esteve**, del Grupo Parlamentario **ESQUERRA REPUBLICANA**, al amparo de lo dispuesto en el artículo 185 y siguientes del Reglamento de la Cámara, formulan al Gobierno español las siguientes **preguntas, solicitando su respuesta por escrito.**

Congreso de los Diputados, a 06 de julio de 2017

**Xavier Eritja Ciuró**  
Diputado  
Esquerra Republicana

**Joan Capdevila i Esteve**  
Diputado  
Esquerra Republicana

El **Grupo TRAGSA**, forma parte del grupo de empresas de la **Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI)** que, a fecha 31/12/2016, poseía el 51% de la propiedad de cada una de las empresas que constituyen el grupo, y el resto estaba formado por el Fondo Español de Garantía Agraria, la Dirección General de Patrimonio del Estado y distintos Gobiernos de Comunidades Autónomas.

Y, tal y como consta en la página web del SEPI, está constituido por la **Empresa de Transformación Agraria, SA (TRAGSA)**, empresa matriz fundada en 1977 para la ejecución de obras y Servicios de desarrollo rural, conservación medioambiental y actuaciones de emergencia; su primera filial **Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A: (Tragsatec)**, creada en 1989 para la realización de proyectos de consultoría e ingeniería, y **Colonización y transformación Agraria, S.A. (CYTASA)** constituida en Paraguay en noviembre de 1978. Recientemente, en el año 2013, se creó **TRAGSA Brasil Desarrollo de Proyectos Agrarios, LTDA**.

El **Grupo TRAGSA** se dedica a la prestación de servicios esenciales en materia de desarrollo rural y conservación del medioambiente, en especial, aquellos que sean urgentes o que le encomiende la Administración como consecuencia de las situaciones de emergencia, y lleva trabajando cerca de cuatro décadas para las Administraciones públicas, actuando en diferentes sectores, que van desde la prestación de servicios agrícolas, forestales, ganaderos y desarrollo rural, hasta la conservación y protección medioambiental. Principalmente, se ha centrado durante los últimos ejercicios en actuaciones medioambientales (30%), infraestructuras rurales (17%), tecnologías de la información (15%) y regadíos, gestión y tecnología del agua e instalaciones agroindustriales y equipamiento rural (13%).

El Grupo TRAGSA cuenta con delegaciones en todas las provincias de las 17 comunidades autónomas del Estado español, que aportan el 96% del volumen de su negocio.

A partir de las informaciones publicadas en el portal de Transparencia, se deduce la siguiente información referente a los ejercicios 2011 – 2015 derivada de las Cuentas de Pérdidas y Ganancias del Grupo y las sociedades dependientes, y a la espera de la publicación de las cuentas correspondientes al Ejercicio 2016.

Como se aprecia, el **Grupo TRAGSA** ha pasado de unos resultados con beneficios de 12,883 Millones € en 2011 a una pérdidas de 21,942 Millones € en 2015.

Solamente en los últimos tres ejercicios ha tenido un resultado negativo de 72,652 Millones de €, sin aparente justificación según recogen las Memorias de los distintos ejercicios. Por filiales, la Empresa de Transformación Agraria ha acumulado entre 2013-2015 pérdidas por valor de 42,9 millones €, mientras que Tecnologías y Servicios Agrarios ha acumulado pérdidas por valor de 28,8 millones €.

**GRUPO TRAGSA <sup>1</sup>**

(en miles de €)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
Importe neto de la cifra de negocios	891.393	624.803	613.651	732.610	946.617
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	20.813	8.189	23.914	6.824	14.920
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	24.300	11.181	25.718	5.504	16.925
Impuestos sobre beneficios	3.444	11.992	7.186	-1.373	-4.042
RESULTADO DEL EJERCICIO	20.856	3.189	18.532	4.131	12.883

**EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A.**

(en miles de €)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
Importe neto de la cifra de negocios	662.414	421.539	409.369	482.742	618.516
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	14.801	23.011	23.900	3.141	2.039
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	11.339	26.318	19.333	11.954	23.271
Impuestos sobre beneficios	-34	7.626	4.135	-138	-179
RESULTADO DEL EJERCICIO	11.305	33.944	23.468	11.816	23.092

**TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A.U.**

(en miles de €)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
Importe neto de la cifra de negocios	229.544	206.977	208.919	264.001	342.873
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	4.001	10.000	2.000	4.000	12.420
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	13.918	16.330	10.330	4.685	13.677
Impuestos sobre beneficios	3.699	4.532	3.166	-1.235	-3.812
RESULTADO DEL EJERCICIO	10.219	11.798	7.164	3.450	9.865

**COLONIZACIÓN Y TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A. (CYTASA)**

(en Centenares de miles de Guaraníes)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
Ventas	14.701,6	21.014,7	21.105,7	13.600,3	15.543,2
Resultado operativo	2.175,6	6.861,4	5.484,7		
Resultado antes de impuesto a la renta	3.407,8	7.577,0	6.571,0		2.315,0
Impuesto a la renta	-575,7	-1.516,4	-554,1	0,0	-275,0
Resultado neto - Ganancia	2.832,1	6.060,6	6.017,0		2.040,0

Por todo ello, se realizan las siguientes preguntas:

1. ¿Cuáles son las razones por las que se justifican las pérdidas continuadas crecientes de los tres últimos ejercicios?
2. ¿Cuál es la evaluación de objetivos planificados y conseguidos de los distintos ejercicios?
3. ¿Qué acciones tiene previstas el Gobierno para corregir la situación?

<sup>1</sup> Cuadros de elaboración propia, a partir de Memorias de empresa publicadas en Portal de Transparencia. No se incluyen datos de la empresa TRAGSA Brasil Desarrollo de Proyectos Agrarios, LTDA.

En relación al apartado de **retribuciones**, destaca la retribución anual de 2016 correspondiente a la **Presidencia del Grupo Tragsa**, de 190.015,14 €<sup>2</sup>, muy por encima del doble de la retribución del Presidente del Gobierno, que fue en 2016 de 78.966,96 €.

Por ello, se realizan las siguientes preguntas:

4. ¿Cuál ha sido la retribución de los directivos del Grupo Tragsa y cada una de sus empresas durante los ejercicios 2011 - 2016?
5. ¿Cuál ha sido el criterio para determinar dicha retribución?
6. ¿Existieron plus fijos o bonos por objetivos? ¿Cuáles?
7. ¿Qué porcentaje representa anualmente la retribución de los directivos del total de la masa salarial?

---

<sup>2</sup> Las retribuciones brutas anuales percibidas en el año 2016 por el Presidente del Grupo Tragsa fueron de 194.645,15 euros. En dicha retribución está incluida la parte de la devolución de la paga extraordinaria detrída en 2012 por importe de 4.680,30 euros (de conformidad con el Real Decreto-Ley 20/2012, de 13 de julio, de medidas para garantizar la estabilidad presupuestaria y de fomento de la competitividad). Por tanto -sin incluir dicha devolución de la paga extraordinaria de 2012- las retribuciones brutas anuales en 2016 se situaron en 190.015,14 euros.

<http://www.tragsa.es/es/grupo-tragsa/portal-transparencia/informacion-economica/Paginas/retribuciones-indemnizaciones-y-compatibilidades.aspx>

**El Tribunal de Cuentas, en su sesión del pasado 30/04/2015 aprobó el Informe de Fiscalización de las encomiendas de gestión de determinados Ministerios, Organismos y otras Entidades Públicas llevadas a cabo al amparo de la legislación que habilita esta forma instrumental de gestión administrativa, informe que fue debatido en la sesión de la Comisión Mixta para las relaciones con el Tribunal de Cuentas en octubre de 2015.**

Entre los distintos aspectos indicados en el informe, resaltan cuestiones que afectan directamente a las encomiendas de gestión realizadas al Grupo TRAGSA, como distintas disconformidades procedimentales, así como referentes a la superación de los límites de subcontratación a empresas externas de actividades encomendadas.

Por ello, se realizan las siguientes preguntas:

8. ¿Qué modificaciones / cambios ha llevado a cabo el Gobierno respecto a las conclusiones y recomendaciones del Tribunal de Cuentas en cuanto a las encomiendas de gestión realizadas con el Grupo TRAGSA?
9. ¿Qué actividades han sido subcontratadas por la empresa TRAGSA?
10. ¿Las mismas –actividades subcontratadas- son la propia actividad encomendada por el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente u otros ministerios?
11. ¿El volumen de las mismas supera o se acerca al 50%?

**Informaciones anexas:**

En fecha 31/12/2015, la propiedad de las empresas era la siguiente:

**EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A.**

Accionistas	Nº acciones	Importe miles €	Participación %
SEPI	15.086	16.596	51
Fondo Español de Garantía Agraria	11.525	12.678	39
Dir. Gen. Patrimonio del Estado	2.953	3.248	10
Gobiernos CCAA (1)	15	15	
<b>Total</b>	<b>29.579</b>	<b>32.537</b>	<b>100</b>

(1) CA de Cantabria, Gobierno Foral de Navarra, Junta Comunidades Castilla – La Mancha, CA Madrid, CA La Rioja, CA Región de Murcia, CA Galiza, CA Aragón, CA Catalunya, CA Balears, CA Extremadura, CA Andalucía, Principado Asturias, gobierno de Canarias, CA País Vasco.

**TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A.U.**

Accionistas	Nº acciones	Importe miles €	Participación %
Empresa de Transformación Agraria, SA	2.000	1.202,02	100

## TRAGSA Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

### Cuenta de Pérdidas y Ganancias del Ejercicio Terminado, según memoria

	(en miles de €)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>891.393</b>	<b>624.803</b>	<b>613.651</b>	<b>732.610</b>	<b>946.617</b>
Ventas		891.393	624.803	613.651	732.610	946.617
<b>Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>		<b>195</b>	<b>-131</b>	<b>124</b>	<b>-371</b>	<b>342</b>
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19</b>	<b>1</b>	<b>117</b>
<b>Aprovisionamientos</b>		<b>-362.352</b>	<b>-207.111</b>	<b>-177.810</b>	<b>-220.180</b>	<b>-283.227</b>
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		-166.001	-93.024	-78.746	-93.654	-102.759
Trabajos realizados por otras empresas		-196.351	-114.087	-99.064	-126.526	-180.468
<b>Otros ingresos de explotación</b>		<b>6.003</b>	<b>4.994</b>	<b>5.107</b>	<b>4.330</b>	<b>3.068</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		4.536	2.745	2.990	2.485	2.473
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		1.467	2.249	2.117	1.845	595
<b>Gastos de personal</b>		<b>-449.643</b>	<b>-392.066</b>	<b>-391.399</b>	<b>-420.902</b>	<b>-509.444</b>
Sueldos, salarios y asimilados		-335.577	-291.396	-296.125	-312.155	-379.921
Cargas sociales		-108.441	-92.314	-93.906	-104.113	-121.511
Provisiones		-5.625	-8.356	-1.368	-4.634	-8.012
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>-110.111</b>	<b>-69.613</b>	<b>-67.936</b>	<b>-79.352</b>	<b>-127.016</b>
Servicios exteriores		-104.489	-67.501	-69.863	-86.116	-124.752
Tributos		-3.673	-2.715	-2.183	-3.727	-2.738
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por créditos comerciales		-1.329	-1.557	4.853	9.826	-1.154
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-620	2.160	-743	665	1.628
<b>Amortización del inmovilizado</b>		<b>-9.460</b>	<b>-10.528</b>	<b>-12.704</b>	<b>-16.502</b>	<b>-20.805</b>
<b>Exceso de provisiones</b>		<b>3.493</b>	<b>4.134</b>	<b>7.021</b>	<b>5.881</b>	<b>4.472</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>2.159</b>	<b>319</b>	<b>-46</b>	<b>1.009</b>	<b>796</b>
Deterioros y pérdidas				-655		
Resultados por enajenaciones y otras		1.326	315	244	1.815	839
Otros resultados		833	4	365	-806	-43
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>-28.323</b>	<b>-45.199</b>	<b>-23.973</b>	<b>6.524</b>	<b>14.920</b>
Ingresos financieros		1.310	1.684	2.365	2.802	4.195
Gastos financieros		-954	-1.270	-3.942	-3.721	-2.113
Diferencias de cambio		2.581	643	-196	-101	-77
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>2.937</b>	<b>1.057</b>	<b>-1.773</b>	<b>-1.020</b>	<b>2.005</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>-25.386</b>	<b>-44.142</b>	<b>-25.746</b>	<b>5.504</b>	<b>16.925</b>
Impuestos sobre beneficios		3.444	11.992	7.186	-1.373	-4.042
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>-21.942</b>	<b>-32.150</b>	<b>-18.560</b>	<b>4.131</b>	<b>12.883</b>

## EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A.

### Cuenta de Pérdidas y Ganancias del Ejercicio Terminado, según memoria

	(en miles de €)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
Importe neto de la cifra de negocios	662.414	421.539	409.369	482.742	618.516	
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	134	3	24	100	-63	
Trabajos realizados por la empresa para su activo			19	1	106	
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>-334.288</b>	<b>-189.933</b>	<b>-162.555</b>	<b>-197.340</b>	<b>-245.695</b>	
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-157.572	-85.753	-72.082	-82.543	-91.418	
Trabajos realizados por otras empresas	-176.859	-103.984	-90.473	-114.797	-154.277	
	143	-196				
<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>24.713</b>	<b>24.419</b>	<b>25.662</b>	<b>28.619</b>	<b>27.926</b>	
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	22.720	22.879	24.681	26.905	27.445	
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	1.993	1.540	981	1.714	481	
<b>Gastos de personal</b>	<b>-272.148</b>	<b>-223.630</b>	<b>-227.086</b>	<b>-243.194</b>	<b>-291.092</b>	
Sueldos, salarios y asimilados	-200.794	-167.143	-170.919	-181.620	-219.698	
Cargas sociales	-64.746	-53.404	-54.078	-59.625	-69.006	
Provisiones	-6.608	-3.083	-2.089	-1.949	-2.388	
<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>-90.148</b>	<b>-56.404</b>	<b>-52.571</b>	<b>-56.527</b>	<b>-94.103</b>	
Servicios exteriores	-85.423	-54.775	-55.085	-64.090	-92.074	
Tributos	-3.139	-2.077	-1.959	-3.520	-2.312	
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por créditos comerciales	-945	-1.706	4.969	10.310	-1.363	
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-641	2.154	-496	773	1.646	
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>-8.400</b>	<b>-9.325</b>	<b>-10.932</b>	<b>-14.429</b>	<b>-18.089</b>	
<b>Exceso de provisiones</b>	<b>895</b>	<b>2.100</b>	<b>3.520</b>	<b>2.027</b>	<b>3.497</b>	
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>2.366</b>	<b>617</b>	<b>570</b>	<b>1.182</b>	<b>1.036</b>	
Deterioros y pérdidas			-176			
Resultados por enajenaciones y otras	1.325	608	297	1.922	1.012	
Otros resultados	1.041	9	449	-740	24	
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-14.462</b>	<b>-30.614</b>	<b>-13.980</b>	<b>3.181</b>	<b>2.039</b>	
Ingresos financieros	1.473	4.177	2.318	12.546	24.559	
Gastos financieros	-865	-1.355	-4.015	-4.240	-3.287	
Variación valor razonable en instrumentos financieros	255					
Diferencias de cambio	2.210	476	-259	-133	-40	
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>3.073</b>	<b>3.298</b>	<b>-1.956</b>	<b>8.173</b>	<b>21.232</b>	
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-11.389</b>	<b>-27.316</b>	<b>-15.936</b>	<b>11.354</b>	<b>23.271</b>	
Impuestos sobre beneficios	-34	7.626	4.135	-138	-179	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-11.423</b>	<b>-19.690</b>	<b>-11.801</b>	<b>11.216</b>	<b>23.092</b>	

## TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A.U.

### Cuenta de Pérdidas y Ganancias del Ejercicio Terminado, según memoria

	(en miles de €)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>229.544</b>	<b>206.977</b>	<b>208.919</b>	<b>264.001</b>	<b>342.873</b>
Ventas		229.544	206.977	208.919	264.001	342.873
<b>Aprovisionamientos</b>		<b>-32.568</b>	<b>-25.039</b>	<b>-22.830</b>	<b>-39.063</b>	<b>-54.180</b>
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		-6.776	-5.618	-5.464	-10.300	-10.168
Trabajos realizados por otras empresas		-25.792	-19.421	-17.366	-28.763	-44.012
<b>Otros ingresos de explotación</b>		<b>157</b>	<b>1.254</b>	<b>1.687</b>	<b>973</b>	<b>1.217</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		682	545	551	842	1.103
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		-525	709	1.136	131	114
<b>Gastos de personal</b>		<b>-175.842</b>	<b>-167.538</b>	<b>-163.843</b>	<b>-177.171</b>	<b>-217.883</b>
Sueldos, salarios y asimilados		-133.629	-123.594	-124.822	-130.091	-159.804
Cargas sociales		-43.196	-38.671	-39.742	-44.395	-52.455
Provisiones		983	-5.273	721	-2.685	-5.624
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>-36.945</b>	<b>-32.107</b>	<b>-36.342</b>	<b>-46.574</b>	<b>-57.837</b>
Servicios exteriores		-36.345	-32.075	-35.786	-46.168	-57.540
Tributos		-247	-200	-208	-201	-422
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por créditos comerciales		-374	162	-101	-97	143
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		21	6	-247	-108	-18
<b>Amortización del inmovilizado</b>		<b>-827</b>	<b>-932</b>	<b>-1.526</b>	<b>-1.804</b>	<b>-2.471</b>
<b>Exceso de provisiones</b>		<b>2.597</b>	<b>2.034</b>	<b>3.501</b>	<b>3.854</b>	<b>975</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>-177</b>	<b>-289</b>	<b>-617</b>	<b>-177</b>	<b>-274</b>
Deterioros y pérdidas				-479		
Resultados por enajenaciones y otras		1	-293	-53	-110	-193
Otros resultados		-178	4	-85	-67	-81
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>-14.061</b>	<b>-15.640</b>	<b>-11.051</b>	<b>4.039</b>	<b>12.420</b>
Ingresos financieros		80	338	136	661	1.298
Gastos financieros		-13	-44	-23	-16	-42
Diferencias de cambio		16	-20	6	1	1
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>83</b>	<b>274</b>	<b>119</b>	<b>646</b>	<b>1.257</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>-13.978</b>	<b>-15.366</b>	<b>-10.932</b>	<b>4.685</b>	<b>13.677</b>
Impuestos sobre beneficios		3.699	4.532	3.166	-1.235	-3.812
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>-10.279</b>	<b>-10.834</b>	<b>-7.766</b>	<b>3.450</b>	<b>9.865</b>

**COLONIZACIÓN Y TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A. (CYTASA)**  
**Cuenta de Pérdidas y Ganancias del Ejercicio Terminado, según memoria**

(en Miles de Guaraníes)	2.015	2.014	2.013	2.012	2.011
Ventas	14.701.595,6	21.014.755,5	21.105.725,8	13.600.324,6	15.543.238,5
Coste de ventas	-5.348.504,8	-6.461.166,1	-6.437.333,1	-7.324.119,8	-6.273.472,7
<b>Utilidad bruta</b>	<b>9.353.090,8</b>	<b>14.553.589,3</b>	<b>14.668.392,7</b>	<b>6.276.204,8</b>	<b>9.269.765,9</b>
Gastos de operación	-5.763.520,1	-6.725.627,8	-5.518.482,6	-4.937.624,2	-5.814.136,6
Gastos de administración	-1.413.957,1	-1.466.504,9	-3.665.233,8	-3.076.576,3	-3.584.657,3
<b>Subtotal Gastos</b>	<b>-7.177.477,2</b>	<b>-8.192.132,7</b>	<b>-9.183.716,4</b>	<b>-8.014.200,5</b>	<b>-9.398.793,8</b>
<b>Resultado operativo</b>	<b>2.175.613,6</b>	<b>6.361.456,7</b>	<b>5.484.676,3</b>	<b>-1.737.995,7</b>	<b>-129.028,0</b>
Resultados financieros netos	1.152.141,1	638.044,5	1.405.530,1	109.425,1	-303.529,3
Otros ingresos y egresos netos	80.056,1	577.514,8	-318.618,2	-2.132.465,2	2.747.588,3
<b>Subtotal</b>	<b>1.232.197,2</b>	<b>1.215.559,2</b>	<b>1.086.911,8</b>	<b>-2.023.040,1</b>	<b>2.444.059,0</b>
<b>Resultado antes de impuesto a la renta</b>	<b>3.407.810,8</b>	<b>7.577.015,9</b>	<b>6.571.588,1</b>	<b>-3.761.035,8</b>	<b>2.315.031,1</b>
Impuesto a la renta	-575.732,5	-1.516.435,4	-554.126,1	0,0	-275.040,0
	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Resultado neto - Ganancia</b>	<b>2.832.078,3</b>	<b>6.060.580,5</b>	<b>6.017.462,1</b>	<b>-3.761.035,8</b>	<b>2.039.991,1</b>